

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO
PROTOKOLAS**

2017 m. kovo 7 d. Nr. 1

Susirinkimo vieta: Plungės rajono savivaldybės didžioji salė, Vytauto g. 12, Plungė

Susirinkimo data ir laikas: 2017 m. kovo 7 d. 15 val.

Posėdžio pirmininkė – Giedrė Kazakevičienė

Posėdžio sekretorė – Gražina Lukošienė

DALYVAUJA: Rolandas Mačiuitis, Agnė Alčauskienė, Giedrė Jarašiūnienė, Algirdas Šimkevičius, Rūta Endrijauskienė, Arvydas Liutika, Elena Klimienė, Milda Ripkauskienė, Aušra Juškienė, Žaneta Piepalienė, Virginija Dapšienė, Inga Jokubauskaitė, Rima Jokubauskienė, Justinas Uščinas, Jūratė Garčinskaitė, Renata Donauskienė, Ramūnas Donauskas, Jurgita Latakienė, Dangerutė Pakalniškienė, Marija Striaukienė, Mindaugas Jurčius, Aldona Kuprelytė, Rigonda Pereverzeva.

Plungės VVG administracija: administracijos vadovė Giedrė Kazakevičienė, vyr. finansininkė Daiva Gricienė ir viešųjų ryšių specialistė Gražina Lukošienė.

Plungės rajono VVG viso 36 nariai. Susirinkime dalyvavo 23 VVG nariai. 1 asmuo turi įgaliojimą: Algirdas Šimkevičius – Prūsalių bendruomenės „Liepupė“ pirmininkės Vidos Laurinkienės. Iš dalyvaujančių vietos veiklos grupės narių balsavimo teisę turi 22. Kворumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti.

Priedai: susirinkimo dalyvių sąrašas; 2016 m. metinė veiklos ataskaita; 2016 metų finansinė ataskaita.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2016 m. veiklos ir finansinės ataskaitų svarstymo.
2. Dėl 2014-2020 m. vietos plėtros strategijos pakeitimo patvirtinimo.

VVG pirmininkė supažindino su susirinkimo darbotvarke ir pasiūlė tvirtinti. Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. Susirinkimo pirmininke išrinkta Giedrė Kazakevičienė, susirinkimo sekretore - Gražina Lukošienė, balsų skaičiavimui - Daiva Gricienė.

1. **SVARSTYTA:** Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2016 m. veiklos ir finansinės ataskaitų svarstymas.

Plungės VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė supažindino su 2016 metų veiklos bei finansine ataskaitomis. Pristatydama pirmąją veiklos ataskaitos dalį pirmininkė pateikė informaciją apie 2014-2020 m. vietos plėtros strategijos rengimo, tikslinimo eigą. Pirmininkė akcentavo, kad 2016 m. pradžioje atliekant VPS tinkamumo vertinimą reikėjo keletą kartų tikslinti strategiją: atsakyti ties kiekviena priemone nurodytos balų sistemos paraiškų vertinimui, pateikti VVG teritorijos rodiklių pokytį per laiką, ties kiekviena priemone nurodyti konkretų sukurtų darbo vietų skaičių, patikslinti SSGG analizę, papildytos VPS bendrąsias tinkamumo sąlygas, papildyti VPS priemonių, jų veiklos sričių tinkamumo vertinimo kriterijus. Pirmininkė pažymėjo, kad 2016 m. kovo 25 d. projekto vadovė Giedrė Kazakevičienė ir vyr. finansininkė Daiva Gricienė dalyvavo

Projektų atrankos komitete, kuriame buvo svarstoma Plungės rajono vietos plėtros strategija bei įvertinta 94 balais. Komitete pateiktos pastabos dėl SSGG analizės bei vietos projektų vertinimo kriterijų, todėl buvo paprašyta leisti patikslinti VPS. 2016 m. birželio 15 d. patikslinta VPS pakartotinai pristatyta Projektų atrankos komitete, kurio metu įvertinta 97 balais.

2016 m. rugpjūčio 9 d. pasirašyta Bendruomenių inicijuotos viensektorės kaimo vietovių vietos plėtros strategijos, įgyvendinamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonę „Leader“, paramos sutartis.

Pirmininkė pažymėjo, kad 2016 m. kaip valdybos narė, atstovaujanti Telšių apskritį, dalyvavo VVG tinklo organizuojamuose susirinkimuose, valdybos posėdžiuose, kuriuose buvo svarstomi vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių ir vietos projektų administravimo taisyklių projektai, pasiūlymai ir pastabos taisyklių keitimui ir pan.

Giedrė Kazakevičienė susirinkimo dalyvius informavo apie pasirašytas bendradarbiavimo sutartis su Plungės turizmo informacijos centru bei Plungės miesto VVG.

Susirinkime kalbėta apie Plungės rajono VVG administracijos darbuotojų kvalifikacijos kėlimą, dalyvavimą renginiuose, administracijos darbuotojų pokytį, asociacijos nario mokesčius ir veiklos išlaidas per 2016 metus.

Susirinkusiems pristatyti Vietos plėtros strategijos viešinimo veiksmai susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: suorganizuotas informacinis renginys - konferencija „2014 – 2020 metų Plungės rajono vietos plėtros strategija. Nauji iššūkiai ir galimybės“. Konferencijos metu socialiniams ekonominiams partneriams, vietos verslininkams ir kitiems potencialiems pareiškėjams buvo pristatyta vietos plėtros strategija, administravimo taisyklės ir kita aktuali informacija. Konferencija sulaukė didelio susidomėjimo, susirinko daugiau nei pusšimtis dalyvių. 2016 m. gruodžio mėn. Vietos plėtros strategija pristatyta VVG nariams ir valdybos nariams. Išleisti informaciniai lankstinukai, kuriuose pateikiama informacija apie galimas paramos priemones, remiamas veiklas, nurodomi tinkami pareiškėjai, paramos lėšos ir pan., taip pat pagamintas informacinis standas. Informacija susijusi su vietos plėtros strategija taip pat viešinama vietos spaudoje bei savivaldybės tinklalapyje. VVG nariai informuoti, kad visa su VPS susijusi informacija skelbiama tinklalapyje www.plungesvvg.lt, taip pat aktualią informaciją galima sekti sukurtame facebook profilyje Plungės rajono vietos veiklos grupė.

Pirmininkė susirinkimo dalyviams pristatė Plungės rajono VVG 2016 metų balansą ir veiklos rezultatų ataskaitą bei informavo apie esamas pinigines lėšas, paminėjo, kad pirmą kartą gauti 2 proc. paramos, kurie sudaro 93 Eur.

Asociacijos nariai klausimų neturėjo ir nutarė vienbalsiai tvirtinti ataskaitas.

NUTARTA:

1. Vienbalsiai pritarti Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2016 m. veiklos ataskaitai ir ją patvirtinti.

2. Vienbalsiai pritarti Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2016 m. finansinei ataskaitai ir ją patvirtinti.

2. SVARSTYTA: 2014-2020 m. vietos plėtros strategijos pakeitimo patvirtinimas.

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė informavo, kad reikia pritarimo VPS pakeitimams. Pirmininkė pristatė kokius VPS pakeitimai buvo atlikti. 2016 m. rugsėjo mėnesį gautas Nacionalinės mokėjimo agentūros raštas dėl atliktų VPS atrankos taisyklių pakeitimų. Plungės rajono VVG atliko VPS pakeitimus: didžiausia paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis 70 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra privataus verslo pobūdžio ir jį

teikia privatus juridinis arba fizinis asmuo, atitinkantys labai mažai įmonei keliamus reikalavimus. Dėl užsitetusio VPS vertinimo, Vietos projektų administravimo taisyklių parengimo bei patvirtinimo teko pakoreguoti ir VPS 10 dalį „VPS įgyvendinimo veiksmų planas“ bei VPS 11 dalį „VPS finansinis planas“. 2016 m. lapkričio mėnesį gautas NMA pritarimas dėl VPS keitimo.

Pirmininkė informavo, kad šiuo metu parengtas finansavimo sąlygų aprašas, kuris derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra. Pirmąjį kvietimą planuojama paskelbti kovo pabaigoje – balandžio mėn. pradžioje, tai priklausys kaip greit pavyks suderinti finansavimo sąlygų aprašus su NMA.

Susirinkimo nariai klausimų neturėjo ir nutarė vienbalsiai tvirtinti vietos plėtros strategijos pakeitimus.

NUTARTA:

1. Vienbalsiai pritarti 2014-2020 m. vietos plėtros strategijos pakeitimams.

3. SVARSTYTA: Kiti klausimai.

Pirmininkė susirinkimo dalyvius informavo, kad 2017 m. vasario mėnesį Plungės rajono VVG administracija lankėsi seniūnijose pristatydama Vietos plėtros strategijos priemones, finansavimo galimybes bendruomenėms, NVO, verslo atstovams, kitiems suinteresuotiems asmenims. VVG pirmininkė pastebėjo, kad dažniausiai renginių metu bendruomenės atstovus domino vietos projektų kofinansavimo klausimas. Pirmininkė paaiškino, kad Plungės rajono VVG administruoja 80 proc. vietos projektų lėšų, o 20 procentų prisidėti prie projekto turi pats pareiškėjas. Plungės rajono VVG yra paramą administruojanti institucija (VVG administracija rengia finansavimo sąlygų aprašus, kvietimų dokumentus, atlieka vietos projektų vertinimą, administruoja vietos projektus, organizuoja PAK posėdžius ir pan.) ir negali bei neturi galimybės ieškoti kofinansavimo vietos projektams. Pareiškėjai patys privalo planuoti ir užtikrinti tinkamą nuosavą indėlį prie vietos projekto įgyvendinimo. Yra įvairių variantų – prisidėti nuosavomis arba partnerio pinigėmis lėšomis, skolintomis lėšomis, savanoriškais darbais ar nekilnojamuoju turtu. Galima bendradarbiauti su savivaldybe, finansinėmis institucijomis ir pan.

Asociacijos narė Rima Jokubauskienė paklausė ar bendruomenės privalės tapti PVM mokėtojomis. Giedrė Kazakevičienė akcentavo, kad bendruomenei gali atsirasti prievolė registruotis PVM mokėtoju, jeigu gauta pajamų suma iš PVM apmokestinamos veiklos per metus viršys nustatytą 45 tūkst. eurų ribą. Pirmininkė akcentavo, kad bendruomenės gali vykdyti PVM neapmokestinamą ekonominę veiklą (pvz., soc. paslaugų, švietimo, kultūros, sporto ir pan. paslaugų teikimo) ir įgyti teisę į PVM finansavimą iš ES paramos arba gali savanoriškai registruotis PVM mokėtoju ir susigrąžinti PVM per PVM atskaitą, jeigu vykdoma ekonominė veikla yra PVM apmokestinama. Taip pat VVG pirmininkė akcentavo, kad PVM klausimas aktualus visos Lietuvos VVG ir yra sprendžiamas ministerijų lygmeniu. Galbūt ateityje bus inicijuojamas PVM įstatymo pakeitimas ar rasti kiti būdai ir finansavimo šaltiniai kaip bendruomeniniams verslams kompensuoti PVM.

Šiais klausimais nutarimų nepriimta.

Posėdžio pirmininkė



Giedrė Kazakevičienė

Posėdžio sekretorė



Gražina Lukošienė



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS

2017 m. kovo 7 d.

DALYVAUJANČIŲ ASMENŲ SĄRAŠAS

Eil. Nr.	Vardas ir pavardė	Atstovaujama organizacija	Kontaktai, Telefonas, e-paštas	Parašas
1	Roberta Raškaitė	Žemaitis vėla	8-698 48154 info@zonavelos.lt	
2	Agnė Pleauskienė	Kuliy krašte bendr. "Alantus"	8-611 14410 agnepleauskiene@gmail.com	
3	Ernie Januševičiūtė	Maunsių km. bendruomen.	812050228	
4	Algis Šimulonas	Pauzdų Bendruomenė	360821696	
5	Estė Eribojauskaitė	Milėlaičių t. P. š.	869230696	
6	Agnė Liotikaitė	Kuliy krašte bendruomenė "Alantus"	8-686-69230	
7	Elena Klimienė	A sociacija "Senaityjos turizmo teorijos"	8-61541804	
8	Elena Klimienė	Modery klubas "Sudalai"	8-61541804	
9	Milda Rypauskienė	Natūralių kaimų, bendruomenė	8-62856160	
10	Daiva Musėvičiūtė	Maunsių bendruomenė "Alantus"	8-688-81609	



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS

2017 m. kovo 7 d.

DALYVAUJANČIŲ ASMENŲ SĄRAŠAS

eil. Nr.	Vardas ir pavardė	Atstovaujama organizacija	Kontaktai, Telefonas, e-paštas	Parašas
11	Šauka Pajūrienė	Plungės rajono mairių valdybės administracija	investig@plunge.lt 8-448-43445	
12	Virginija Gajūrienė	Amulijų k. buvusių žmonių pietinė grupė	virginija.mgp@gmail.com	
13	Jurga Jokubauskaitė	kyj. kalvonių jaunųjų "kūtos", kaktų klubas	860075919 ingajokubauskait@gmail.com	
14	Rita Jokubauskaitė	Atšaukta "Plungės krašto" savivaldybės vyriausybė	kerina@gmail.com 8663802	
15	Jurbas Čirvas	Asociacijos "Gausėja" klubas	864505208 jurbas@plunge.lt	
16	Justas Garsvėdasis	Justas Garsvėdasis & Jurga Jokubauskaitė	jurato.garsvėdasis@plunge.lt 861245469	
17	Renata Dovanauskienė	Neteisus klubas "Daktas"	doventary@gmail.com 861471070	
18	Romina Štremštas	Vytautas beneščiūnas	861824880	
19	Ingota Alokienė	Stalgrauvis žvejų klubas	869258450	
20	Dumcietis Petras Štėivis	Želidinis Bendruomenės klubas	861965111	



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS

2017 m. kovo 7 d.

DALYVAUJANČIŲ ASMENŲ SĄRAŠAS

Eil. Nr.	Vardas ir pavardė	Atstovaujama organizacija	Kontaktai, Telefonas, e-paštas	Paršas
21	Manija Strimulienė	Tas tenkai	Manija, info@gmail.lt 869803485	[Signature]
22	Mindaugas Juciūnas	Plungės raj. savivaldybė	mindaugas.juciu@gmail.com 8632899502	[Signature]
23	Mikolas Kupelys	Plungės bendruomenė	863786578	[Signature]
24	Ropunde Perovienė	Plungės bendruomenė	867319396	[Signature]
25				
26				
27				
28				
29				
30				